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IRP N°06/2017 Rubrica
MINISTERIO DA EDUCAGAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI
PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO
Comissdo Permanente de Licitacdo
PEDIDO DE ESCLARECIMENTO
Bom dia.

Com intuito de participarmos do certame em questao, solicitamos os seguintes esclarecimentos:

1. Emitimos certificados somente nas seguintes movimentagbes: Inclusdes, Alteragoes,
Renovagdes, Reenquadramento etario e 22 via. O 6rgdo esta de acordo?

2. Emitimos os primeiros certificados somente apds a emisséo do faturamento. Podera ser acatado
dessa forma?

3. Esclarecemos que a cobertura de Invalidez Permanente Total ou parcial por acidente (IPA)
garante ao segurado principal, 0 pagamento de uma indenizacdo relativa a perda, a redugdo ou a
impoténcia funcional definitiva, total ou parcial, de um membro ou érgéo, por leso fisica, causada por
acidente pessoal coberto, ocorrido durante a vigéncia da Apdlice, limitada a um determinado percentual
do capital segurado individual. Para o célculo da indenizagdo devera ser levado em consideragéo o
percentual correspondente constante da TABELA PARA CALCULO DA INDENIZAGCAO EM CASO DE
INVALIDEZ PERMANENTE, conforme Condigdes Especiais, limitado ao valor do capital segurado
individual. OK?

4. Esclarecemos que € livre a indicagdo dos beneficiarios, e na falta dessa indicagdo sera pago
conforme a legislagéo vigente.

5. De acordo com a norma vigente, o prazo para pagamento de indenizagdes € de 30 (trinta) dias,
contados a partir da entrega de todos os documentos basicos previstos a serem apresentados para
cada tipo de cobertura, sendo facultado a seguradora, no caso de duvida fundada e justificavel, a
solicitagdo de outros documentos. Neste caso, o prazo de 30 (trinta) dias fica suspenso, voltando a
correr a partir do dia util subsequente aquele em que forem completamente atendidas as exigéncias. O
6rgao esta ciente e de acordo?

No aguardo.

Atenciosamente,

Grupo Icatu Seguros

RESPOSTA DO ESCLARECIMENTO

Em atengéo ao pedido de Esclarecimento da empresa GRUPO ICATU, seguem respostam alinhada
ao setor competente:

1. Emitimos certificados somente nas seguintes movimentag¢des: Inclusdes, Altera¢des, Renovacoes,
Reenquadramento etario e 22 via. O érgdo esta de acordo?
RESPOSTA: SIM.

2. Emitimos os primeiros certificados somente apds a emissdao do faturamento. Podera ser acatado

dessa forma?
RESPOSTA: Aceitamos que os certificados sejam emitidos junto com a emissdo da primeira fatura.

3. Esclarecemos que a cobertura de Invalidez Permanente Total ou parcial por acidente (IPA) garante
ao segurado principal, o pagamento de uma indenizacdo relativa a perda, a reducdo ou a impoténcia
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funcional definitiva, total ou parcial, de um membro ou 6rgdo, por lesao fisica, causada por acidente
pessoal coberto, ocorrido durante a vigéncia da Apdlice, limitada a um determinado percentual do
capital segurado individual. Para o calculo da indenizacdo deverd ser levado em consideracdo o
percentual correspondente constante da TABELA PARA CALCULO DA INDENIZACAO EM CASO DE
INVALIDEZ PERMANENTE, conforme CondicGes Especiais, limitado ao valor do capital segurado
individual. OK?

RESPOSTA: SIM

4. Esclarecemos que ¢é livre a indicacdo dos beneficidrios, e na falta dessa indicacdo sera pago
conforme a legislacdo vigente.
RESPOSTA: SIM

5. De acordo com a norma vigente, o prazo para pagamento de indeniza¢des é de 30 (trinta) dias,
contados a partir da entrega de todos os documentos basicos previstos a serem apresentados para
cada tipo de cobertura, sendo facultado a seguradora, no caso de duvida fundada e justificavel, a
solicitacdo de outros documentos. Neste caso, o prazo de 30 (trinta) dias fica suspenso, voltando a
correr a partir do dia util subsequente aquele em que forem completamente atendidas as exigéncias.
O d6rgdo esta ciente e de acordo?

RESPOSTA: SIM

* Teresina-Pl, 22 de Margo de 2017.
R
AN
Layzianna Maria Santos Lima
Presidente da CPL/PRAD/UFPI

UFPI — PRAD / DIRETORIA ADMINISTRATIVA - Comissdo Permanente de Licitacdo, Campus Universitario Ministro Petronio
Portela — Ininga — cpl@ufpi.edu.br - CNPJ: 06.517.387/0001-34 - fonefax (86) 215-5924 — 64049-550 — Teresina-PI


mailto:cpl@ufpi.edu.br

